
Strana 1 (celkem 7) 

č.sml. ÚV: 08/299-0 

č.sml. ČP: 921651 -000112008 

S M L O U V A   

O POSKYTNUTÍ SLUŽEB HYBRIDNÍ POŠTY 

Číslo smlouvy objednatele: 08/299-0 

Číslo smlouvy poskytovatele: 8-0103/2008 

uzavřené podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění mezi 

 

 

Článek 1 - Smluvní strany 

 

 

Česká pošta, s. p., 

Se sídlem:Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99 

Zastoupen: Ing. Ladislavem Szathmárim, ředitelem sekce obchodu veřejné správy, podepisující na základě podpisového řádu 

České pošty, s.p. IČ: 47114983 DIČ: CZ47114983 

Bankovní spojeni: ČSOB, a. s., 6. účtu 133715683/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565 (dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 

Se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 4,118 01 Praha 1  

Zastoupená: Janem Novákem, vedoucím Úřadu vlády ČR IČ:00006599 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1,4320001/0710  

Přidělené zákaznické číslo (ID klienta):  

Zasílací adresa pro fakturu: na adresu sídla 

 

(dále jen objednatel) 

 

 

 

 

Článek 2 - Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodávkách zboží, prací a služeb (dále zakázka), jimiž je 



Slrana 2 (celkem 7) 

č.sml. ÚV: 08/299-0 

č.sml. ČP: 921651-0001/2008 

č.j.: 

a) zajištění skladovací kapacity minimálně 15 palet (zdarma), popřípadě na žádost objednatele 

zajištěni dodatečné kapacity (za úplatu), 

b) skladování informačních a reklamních materiálů, 

c) kompletace zásilek (obálkování, foliování, baleni dle potřeby), 

d) distribuce zkompletovaných zásilek. 

 

 

Článek 3 - Termín provedení předmětu smlouvy 

a) Zakázky budou zpracovány dle písemně dohodnutého harmonogramu, které si smluvní strany budou průběžně předávat a 

jeho závaznost stvrzovat vzájemnými podpisy. 

b) Smluvní strany budou uzavírat na základě této smlouvy „dílčí smlouvy - objednávky" na jednotlivé zakázky. 

c) Zakázka je smluvními stranami považována za zahájenou okamžikem předání dat k tisku, pokud nedošlo ke změně předem 

dohodnutých pevných textů (předem naprogramovaných textových skriptů) nebo struktury dat; v druhém případě je zakázka 

zahájena schválením korektury. 

d) Zakázka je smluvními stranami považována za ukončenou a splněnou okamžikem jejího předání objednateli, nebo poštovního 

podání za objednatele (tj. uzavřeni poštovní smlouvy). 

 

 

Článek 4 - Práva a závazky poskytovatele 

a) Pří provádění služby postupuje poskytovatel samostatně a s potřebnou odbornou péčí. Je však vázán pokyny objednatele. 

b) Poskytovatel je povinen zabezpečovat skladovací prostory nepřetržitým monitorovacím systémem, umožnit vstup do prostor 

pouze osobám, které jsou vybaveny čipy a které současně hmotně odpovídají za skladovaný materiál. 

c) V případě požadavku objednatele na zajištění předtisku, obálek, či jiných materiálů, zajistí tyto poskytovatel prostřednictvím 

svých smluvních dodavatelů. 

d) Poskytovatel je povinen zajistit archivaci adres, které mu předá objednatel před zahájením plnění první zakázky dle této 

smlouvy. Poskytovatel se zavazuje tyto adresy uchovat ve vlastni databázi a následně je přiřazovat k jednotlivým zakázkám 

samostatně, bez součinnosti objednatele; formát sí smluvní strany stanoví dohodou. 

e) Vyžaduje-li charakter poskytované služby předběžné posouzení kvality a správnosti objednatelem, je poskytovatel povinen 

předložit objednateli k odsouhlasení korekturu, {víz případ v ČI. 3 odst. c)) 

f) Poskytovatel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné uvažované změny 

předmětné zakázky. 



Strana 3 (celkem 7) 

5.sml, ÚV: 08/299-0 č.sml. ČP: 

921651-0001/2008 čj.: 

g) Poskytovatel se zavazuje využívat předávaná data od objednatele výhradně pro účely plnění této smlouvy a učiní veškerá 

opatření proti jejích zneužití třetí osobou. 

 

 

 

 

 

Článek 5 - Práva a závazky objednatele 

a) Objednatel zašle datový soubor s adresami, na které bude poskytovatel na základě objednávek uzavřených s objednatelem 

posílat zásilky po nabytí účinností této smlouvy a to v předem dohodnutém formátu a struktuře. 

b) Pokud zasílá objednatel data prostřednictvím www serveru Hybridní pošty https.7/online.postservis.cz se zabezpečením SSL 

protokolem, odpovídá za správné přiřazení všech datových souborů ke správné zakázce. Popis standardních zakázek a 

jejich názvy založí na server poskytovatel na základě podepsané dlouhodobé objednávky; dlouhodobou objednávkou je 

míněna objednávka na opakující se pravidelné plnění stejného charakteru. 

Poskytovatel předá kontaktní osobě objednatele přihlašovací jméno a heslo pro přístup na www server Hybridní pošty. 

Poskytovatel odpovídá za škody způsobené vyzrazením tohoto hesla neoprávněné osobě. Objednatel podnikne veškerá 

opatření, aby nedošlo ke zneužití hesla jinou osobou. 

c) V případě změny pevných textů nebo struktury dat je objednatel povinen předat poskytovateli písemně tyto změny nejméně 

10 pracovních dnů před zahájením tisku. 

d) Objednatel má právo na včasné a řádné provedení zakázky v souladu s ustanoveními této smlouvy, popřípadě dílčí smlouvy 

- objednávky. Pokud to charakter díla umožňuje, má právo požadovat ke schválení korekturu. 

e) Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni zakázky. 

í) Objednatel je povinen zaslat na každou jednorázovou zakázku objednávku. 

g) Objednatel je povinen za řádně provedenou zakázku zaplatit sjednanou cenu. 

Objednatel předá materiál určený k následnému zpracování do střediska Postservis (České pošta, s.p., Poděbradská 39, 190 

00 Praha 9), nebude-íi stanoveno jiné místo, dle předem odsouhlaseného harmonogramu. Úplnost dodávky materiálu a 

převzetí bude potvrzeno na dodacích listech, které budou vyhotoveny ve dvou stejnopisech a opatřeny při přejímce podpisy 

objednatele i poskytovatele. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud objednatel nepředá materiál 

podle předem odsouhlaseného harmonogramu dodávek, bude zpracování zakázky zajištěno po řádném předání materiálů 

objednatelem podle provozních a kapacitních možností střediska, tj, posouvá se termín ukončeni zakázky dle možnosti 

střediska. 

h) Je-li objednatel správcem osobních údajů podléhajících režimu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a jsou-li 

tyto údaje součástí požadavku objednatele na jejich zpracování 

 

https://https.7/online.postservis.cz


Strana 4 (celkem 7) 

č.sml. ÚV: 08/299-0 

Č.sml. Čí': 921651-0001/2008 

v předmětné zakázce, je objednatel povinen tuto skutečnost s poskytovatelem (zpracovatelem) projednat a dohodnout 

opatření ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 101/2000 Sb. 

i) Na zásilkách musí být uvedena adresa odesílatele, V případě, že si objednatel zvolí poštovní služby „Obyčejné psaní" a 

„Obchodní psaní", je povinen v pravém horním rohu obálky vyznačit, (pokud nepoužije obálku s logem Postservís) toto: 

 

P.P. 8-0103/2008 225 00 

Praha 025 

 

U služby „Obchodni psaní,, je povinen před rámečkem navíc uvést zkratku „O.P". 

V případě, že objednatel zvolí poštovních služby „Doporučená zásilka", je povinen v pravém horním rohu obálky vyznačit 

(pokud není použita obálka s logem Postservís) toto: 

Placeno převodem 

921651-0001/2008 225 

00 Praha 025 

Takto upravené zásilky není nutno orážet. 

 

 

Článek 6 - Cenová ujednání 

a) Cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1. 

b) Poskytovatel má právo na přiměřené zvýšení ceny zakázky, objeví-li se potřeba provést činnosti nezahrnuté v kalkulaci, 

pokud tyto činností nebyly známy v době schválení této kalkulace a jejich potřeba byla s objednatelem projednána a 

odsouhlasena. 

c) Ceny poštovních služeb, které jsou uvedeny příloze č. 1 této smlouvy, se řídí touto přílohou č. 1 ve znění účinném ke dni 

podání zásilky. Poskytovatel si vyhrazuje právo přílohu č. 1 jednostranně měnit s tím, že změna přílohy č. 1 je vůči 

objednateli účinná dnem, který mu poskytovatel sdělí v písemné informaci o změně ceníku, nejdříve však dnem doručení 

této informace. Ceny poštovních služeb neuvedených v příloze č. 1, slevy a doplňkové služby se řídí Poštovními 

podmínkami České pošty, s.p. - Ceníkem základních poštovních služeb a ostatních služeb platným ke dni podání 

poštovních zásilek, který je k dispozici na všech poštách a na www.ceskaposta.cz. 

d) Na služby dle tohoto článku bude objednateli vystaven daňový doklad (faktura) po realizaci každé jednotlivé zakázky se 

splatnosti 21 (slovy: dvacetjeden) dní od dala jeho doručení do podatelny objednatele, v případě opakovaných zakázek 

bude daňový doklad vystavován jednou měsíčně. Za datum uskutečnění zdanitelného plněni je považován den podání, tj. 

předání zásilek do poštovní přepravy k odeslání, nebo den předání předmětu zakázky objednateli. K ceně bude připočítána 

DPH dle platných předpisů, V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti je objednatel oprávněn 

fakturu do data splatnosti vrátit; poskytovatel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví fakturu novou, 

Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatností, která běží znovu ode dne doručení opravené nebo nové faktury 

objednateli. 

http://www.ceskaposta.cz/


Slrnna 5 (celkem 7) 

č.sml. ÚV: 08/299-0 

C.sml. ČP: 921651-0001/2008 

C.j.: 

e) Cena za plnění specifikované v této smlouvě může dosáhnou maximální souhrnné výše 3 000 000,- Kč 

(slovy:třimilionykorunčeských) bez DPH za celou dobu platnosti této smlouvy 

Článek 7 - Ujednání o smluvní pokutě 

a) Nesplní-lí poskytovatel smluvený termín dodávky z důvodů spočívajících výlučně na straně poskytovatele, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zakázky za každý den prodlení. 

b) V případě prodleni objednatele se zaplacením faktury je tento povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 

ceny zakázky za každý den prodleni. 

c) V případě porušení každé jednotlivé povinnosti uvedené v čl. 4 písm a), písm. b) písm d), písm. e), písm f) , písm g) je 

poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč 

(slovy:třitisícekorunčeských). 

d) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen případný nárok smluvních stran na náhradu škody vzniklou v souvislosti s porušením 

povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

e) Smluvní pokuty dle článku 7 jsou splatné do 15 dnů od dne doručení písemné výzvy k úhradě 

druhé smluvní straně. 

 

 

Článek 8 - Platnost, účinnost a trváni smlouvy 

a) Tato smlouva je uzavřena na dobu 4 (slovy:čtyř) let a nabývá platnosti a účinností dnem podpisu druhou smluvní stranou. 

b) Tuto smlouvu může objednatel vypovědět bez udání důvodů s jednoměsíční výpovědní dobou; poskytovatel může tuto 

smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba, v obou případech počíná běžet od prvního dne 

následujícího měsíce po obdržení výpovědi. 

c) V případě, že objednatel vypoví tuto smlouvu, je povinen uhradit poskytovateli náklady,prokazatelně vynaložené na nákup 

materiálu, nutného k provedeni zakázky, který nebyl k datu ukončončení účinnosti smlouvy zpracován. 

 

 
Článek 9 - Kontaktní osoby 

Na straně poskytovatele: Libor Látera, tel.: XXXXXX, mail: XXXXXX, Marie Kadlčíková, tel.: XXXXXX, mail: 

XXXXXX, Helena Chudá, tel.: XXXXXX, mail: XXXXXX 

 

 

Na straně objednaíele-za odbor informování o evropských záležitostech 

a) ve věcech smluvních Mgr. Michaela Mrzenová, maíl: XXXXXX 



Strana 6 (celkem 7) 

 
Ě.sml. ÚV: 08/299 0 

č.sml. ČP: 921651-0001/ 2008 

č.j.: 

b) ve vě :ech organizačních: Mgr. Jitka Zamrazílová. XXXXXX, Mgr. Michaela Kozlová, maíl: XXXXXX. 

 

 

Změna kontaktn-h osob není změnou smlouvy a postačí ji písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

Článek 10 - Ustanovení přechodná a závěrečná 

a) Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu, nebo ukončení této smlouvy budou řešit 

především smírnou cestou - dohodou. 

b) Není-li řešení sporu smírnou cestou možné, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na 

místně a věcně příslušný soud. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se tyto řídí 

ustanovení, zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění, zákona č. 40/1964 

Sb., občanského zákoníku v platném znění, zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a 

Poštovními podmínkymi poskytovatele zveřejněných na webových stránkách www.cpost.cz pro 

danou službu v aktuálnlm znění ke dni podání zásilky. 

c) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy; 
 

1. ceny  poskytovaných služeb a 

2. výpis z obchodního rejstříku. 

e) Tato smlouva byla vyhotovena v pěti výtiscích s platností originálu, z nichž tři obdrží poskytovatel a 

dva obdrží objednatel. 

 

 
V Praze 13.11.2008 

 

 

 

 

             Poskytovatel                                                                              
                                                              

 V Praze 13.11.2008 

 

 

 

 

       Objednatel

http://www.cpost.cz/


 

 


